bre las escolleras del cauce, realizando un es-

taquillado con ramas de sauce.

f). ‐ Plantación de especies de ribera en ambas

márgenes

g). ‐ Construcción de la pasarela peatonal.

2.- El presupuesto del coste de restauración

ambiental de la regata de Añorga asciende a

un  total  de  UN  MILLON  NOVECIENTOS

CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS

VEINTINUEVE  EUROS  CON  ONCE

CÉNTIMOS 1.953.829,11 € IVA incluido.

En  esta  cantidad  no  se  consideran  los

costes  de redacción del  Proyecto  ni  de  la

correspondiente Dirección de Obra.

HIRUGARRENA.  -  DONOSTIAKO

UDALAREN KONPROMISOAK.

1.- Donostiako Udalak konpromiso hauek

hartzen ditu:

[...]

bidez,  Donostiako  Udalak  Uraren  Euskal

descubrimiento  y  acondicionamiento

ambiental  de  este  tramo  actualmente

soterrado  de  la  regata  Añorga  y  sus

márgenes, promovidas por el Ayuntamiento

dentro  del  proyecto  de  urbanización,  por

importe  de  UN  MILLON  NOVECIENTOS

CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS

VEINTINUEVE  EUROS  CON  ONCE

CÉNTIMOS (1.953.829,11 €) contando para

ello con la financiación de URA señalada en

la cláusula cuarta de UN MILLON CIEN MIL

EUROS (1.100.000 €) (IVA incluido)

e) Remitir a  Uraren Euskal Agentzia/ Agencia

Vasca del Agua, copia del acta de recepción y

de  la  documentación  final  de  las  obras

elaborada en el marco de las mismas.

f)  Una  vez  recepcionadas  las  obras,  deberá

conservarlas  debidamente,  comprometiéndose

[...]

compromete a financiar la ejecución de las

exclusivas actuaciones de descubrimiento

y  acondicionamiento  ambiental  de  este

tramo actualmente soterrado de la regata

Añorga y sus márgenes, promovidas por el

Ayuntamiento  dentro  del  proyecto  de

urbanización,  hasta  un  máximo  de  UN

MILLON CIEN MIL EUROS (1.100.000 €

(IVA incluido) en el ejercicio 2025.

En caso de incremento  del  coste  de  las

obras,  URA  no  aportará  fondos

adicionales.

BOSGARRENA.  LANKIDETZA

TEKNIKOA

Udalak  urbanizazio-proiektua  idazten

duen  bitartean,  Uraren  Euskal

Agentziak  laguntza  teknikoa  emango